

**KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOJE
NDNT VEIKLOJE NEĮGALUMO, DARBINGUMO IR SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ BEI JŲ LYGIŲ NUSTATYMO VEIKLOS
SRITYSE PATEIKTŲ REKOMENDACIJŲ STEBĖSENA**

Informacija papildyta apie pasiūlymų įgyvendinimą pateikta NDNT 2020 m. lapkričio 18 d. raštu Nr. R-6772 ir 2021 m. rugpjūčio 18 d. raštu Nr. R-4669.

	<i>Rekomendacija</i>	<i>VTPSI numatytos priemonės rekomendacijoms įgyvendinti</i>	<i>STT nuomonė dėl rekomendacijos įgyvendinimo ir siūlymai</i>
<i>Dėl korupcijos rizikos korupcijos rizikos veiksnių įtakos dokumentų NL, DL, SP ar SPL nustatyti paskirstymo vertinti procedūroje mažinimo:</i>			
1.1	Būtina modernizuoti NDNT IS ir automatizuoti paskyrimo vertintojams procesą.	<p>NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgė iš dalies. Planuojama modernizuoti NDNT IS ir automatizuoti vertintojų paskyrimo tvarką. Gavus finansavimą, sukurti naują vertintojų paskyrimo tvarką, pagal ją modifikuoti NDNT IS. Dabartinėje NDNT IS atlikti šių modernizavimo darbų neįmanoma, kadangi NDNT IS eksploatuojama nuo 2005 m. liepos mėn. Ji buvo sukurta naudojant šiandien jau pasenusias technologijas, todėl vis dažniau susiduriama su problemomis ją atnaujinant, pritaikant naujiems teisės aktams. Norint atlikti didesnės apimties ir svarbos modifikavimo darbus, tai tampa sunkiai įgyvendinama. Kuriant naują IS būtų atsižvelgta ir į šį STT pasiūlymą.</p> <p>Preliminarus lėšų naujai IS poreikis – 3 500 000 eurų. NDNT yra pateikusi informaciją apie naujos IS poreikį SADM, kuri kreipėsi į Finansų ministeriją su prašymu šį lėšų poreikį įtraukti į Finansų ministerijos rengiamą Ateities ekonomikos DNR planą. NDNT šią informaciją yra pateikusi ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijai su prašymu įtraukti NDNT įgyvendinant 2021–2027 m. ES fondų programos 1 politikos tikslo „Pažangesnė Lietuva“ 1.2 konkretų uždavinį „Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms ir vyriausybėms“.</p>	Pasiūlymą planuojama įgyvendinti gavus reikiamą finansavimą.
1.2.	Iki bus modernizuota NDNT IS, nustatyti aiškius darbo krūvio apskaičiavimo principus, taikomus paskiriant vertintojus, ir detalizuoti vertintojams taikomus kvalifikacijos reikalavimus, paskiriant vertinti tam tikrų kategorijų bylas (pvz., turimas darbo stažas,	<p>NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgė. Atlikta vertintojų krūvių analizė, nustatyti dienos vertinimų skaičiai. Atsižvelgiant į analizės rezultatus NDNT direktoriaus 2021-08-06 įsakymu Nr. V-71 buvo patvirtintas naujos redakcijos „Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo Neįgalumo</p>	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.

	<p>turima tam tikros kategorijos bylų vertinimo patirtis ir pan.), mažinant TS vedėjų diskreciją.</p>	<p>ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniuose skyriuose vadovas“ (toliau – TS vadovas) (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir NDNT direktoriaus 2021-08-06 įsakymu Nr. V-70 pakeistas Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir profesinės rehabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Sprendimų kontrolės skyriuje vadovas, patvirtinto NDNT direktoriaus 2017 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-111, (toliau – SKS vadovas) (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045) minėtų (TS ir SKS) vadovų pakeitimai nustato vertintojų paskyrimo tvarką ir kriterijus.</p>	
1.3.	<p>NDNT pasirinkta apimtimi ir periodiškumu įvertinti vertintojų paskyrimo pagrįstumą vidaus kontrolės tikslais.</p>	<p>NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgė. Pakeisti TS ir SKS vadovai (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045), juose numatant vertintojų paskyrimo pagrįstumo patikrinimų tvarką.</p>	<p>Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.</p>
1.4.	<p>Užtikrinti, kad NDNT kasmet būtų atliekamas darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktos informacijos įvertinimas, galimų rizikų identifikavimas, su kurio rezultatais pasirašytinai būtų supažindinami TS vadovai ir kiti asmenys, turintys teisę priimti sprendimą dėl vertintojo paskyrimo.</p>	<p>NDNT nurodė, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. NDNT 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr.V-109 buvo patvirtintas „Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas“ (toliau – Tvarkos aprašas) (nuoroda NDNT internatinėje svetainėje: https://ndnt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/pagrindiniai-korupcijos-prevencijos-teises-aktai), kuriame numatyta, kad atsakingas asmuo (atitikties pareigūnas) ne rečiau kaip du kartus</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendintas iš dalies. Argumentams pritariame.</p>

		<p>per metus atlieka deklaracijose pateiktos informacijos įvertinimą, galimų rizikų identifikavimą, su kurio rezultatais pasirašytinai supažindinami įstaigos TS skyrių vedėjai ir kiti asmenys, turintys teisę priimti sprendimą dėl vertintojo paskyrimo.</p> <p>Atsižvelgta iš dalies, nes NDNT neturi techninių galimybių ir teisinių prielaidų nustatyti vertintojų giminystės ar kitų ryšių. Labai ribotai NDNT gali tokius ryšius nustatyti iš viešai prieinamos informacijos ir iš VTEK interneto svetainėje viešai skelbiamų privačių interesų deklaracijų.</p> <p>Būtina pažymėti, kad, vadovaujantis Viešojo administravimo įstatymo 24 straipsnio nuostatomis, vertintojų nusišalinimas ar nušalinimas galimas tik vertintojui nagrinėjant skundus ir vykdant su skundų nagrinėjimu susijusius veiksmus. Teritoriniuose skyriuose dirbantys vertintojai paprastai skundų nenagrinėja ir nėra tiesiogiai susiję su administracinės procedūros vykdymu.</p>	
1.5.	<p>Atliekant kontrolės priemones tam tikra NDNT pasirinkta imtimi periodiškai tikrinti, ar vertintojai nebuvo susiję su vertinamaisiais giminystės ar kitokiais ryšiais, tačiau nenusišalino¹.</p>	<p>NDNT teigia, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. NDNT 2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr.V-109 buvo patvirtintas Tvarcos aprašas (nuoroda NDNT internetinėje svetainėje:https://ndnt.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/pagrindiniai-korupcijos-prevencijos-teises-aktai), kuriame numatyta, kad atsakingas asmuo (atitikties pareigūnas) ne rečiau kaip du kartus per metus atlieka viešai prieinamos informacijos įvertinimą (viešų deklaracijų VTEK svetainėje ir kt.) ir patikrina, ar vertintojai nebuvo susiję su vertinamaisiais giminystės ar kitokiais ryšiais, tačiau nenusišalino.</p> <p>Atsižvelgta iš dalies, nes NDNT neturi techninių galimybių ir teisinių prielaidų nustatyti vertintojų giminystės ar kitų ryšių. Labai ribotai NDNT gali tokius ryšius nustatyti iš viešai prieinamos informacijos ir iš VTEK interneto svetainėje viešai skelbiamų privačių interesų deklaracijų.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendintas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i></p>

¹ Vertinant NDNT turimus ir prieinamus duomenis.

1.6.	<p>Jeigu ateityje būtų pasirinktas modelis, kai ASPI dirbantys gydytojai nedalyvautų NL, DL ir SP poreikių nustatymo procese, aiškiai apibrėžti, kokias aplinkybes, kaip ir pagal ką nebelikus siuntimų į NDNT, kaip atskiro procedūros etapo, bylas vertintojams skirstantys NDNT darbuotojai turės įvertinti, ar NDNT dirbantys gydytojai nekonsultavo asmenų ASPI, negydė jų, nenustatė diagnozių ir t. t., ar nėra susiję giminystės ar kitais ryšiais, dėl to vertinimas galėtų būti atliktas neobjektyviai ir jie negalėtų būti paskiriami vertintojais.</p>	<p>NDNT teigia, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. Atlikti analizę ir aiškiai apibrėžti (jeigu ateityje būtų pasirinktas modelis, kai ASPI dirbantys gydytojai nedalyvautų NL, DL ir SP poreikių nustatymo procese ir nebeliktų siuntimo į NDNT), kokias aplinkybes, kaip ir pagal ką bylas vertintojams skirstantys NDNT darbuotojai turės įvertinti, ar NDNT dirbantys gydytojai nekonsultavo asmenų ASPI, negydė jų, nenustatė diagnozių ir t. t., ar nėra susiję giminystės ar kitais ryšiais ir dėl to vertinimas galėtų būti atliktas neobjektyviai, todėl jie negalėtų būti paskiriami vertintojais. Atsižvelgta iš dalies, nes NDNT neturi techninių galimybių ir teisinių prielaidų nustatyti vertintojų giminystės ar kitų ryšių. Labai ribotai NDNT gali tokius ryšius nustatyti iš viešai prieinamos informacijos ir iš VTEK interneto svetainėje viešai skelbiamų privačių interesų deklaracijų.</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i></p>
<p><i>Dėl korupcijos rizikos korupcijos rizikos veiksnių nustatant neįgalumo lygį, darbingumo lygį, specialiuosius poreikius ir jų lygius, mažinimo:</i></p>			
1.7.	<p>Būtina modernizuoti NDNT IS, siekiant užtikrinti darbuotojų realiai atliekamų veiksmų paskyroje atsekamumą: prisijungimų laiką, realiai atliktus veiksmus pildant dokumentus ir t. t.</p>	<p>NDNT teigia, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. Sukurti NDNT IS naudotojų atliktų veiksmų istorijos registravimo žurnalą, kuriame automatiškai būtų registruojami naudotojų NDNT IS atlikti veiksmai ir laikas. Dabartinėje NDNT IS atlikti šių modernizavimo darbų neįmanoma, kadangi NDNT IS eksploatuojama nuo 2005 m. liepos mėn. Ji buvo sukurta naudojant šiandien jau pasenusias technologijas, todėl vis dažniau susiduriama su problemomis ją atnaujinant, pritaikant naujiems teisės aktams. Norint atlikti didesnės apimties ir svarbos modifikavimo darbus, tai tampa sunkiai įgyvendinama. Kuriant naują IS būtų atsižvelgta ir į šį STT siūlymą. Preliminarus lėšų poreikis – 3 500 000 eurų. NDNT yra pateikusi informaciją apie naujos IS poreikį SADM, kuri kreipėsi į Finansų ministeriją su prašymu šį lėšų poreikį įtraukti į Finansų ministerijos rengiamą Ateities ekonomikos DNR planą. NDNT šią informaciją yra</p>	<p>Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i></p>

		pateikusi ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijai su prašymu įtraukti NDNT įgyvendinant 2021–2027 m. ES fondų programos 1 politikos tikslo „Pažangesnė Lietuva“ 1.2 konkretų uždavinį „Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms ir vyriausybėms“.	
1.8.	Vidaus kontrolės tikslais NDNT pasirinkta apimtimi ir periodiškumu tikrinti darbuotojų realiai atliktus veiksmus priimant sprendimus, vertintojų ir jų vedėjo vaidmenis šioje procedūroje.	NDNT teigia, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. Sukurti NDNT IS naudotojų atliktų veiksmų istorijos registravimo žurnalą, kuriame automatiškai būtų registruojami naudotojų NDNT IS atlikti veiksmai ir laikas. Dabartinėje NDNT IS šiuos įrašus galima matyti tik programiniame lygmenyje, atskirai parašius reikalingą užklausą (programinį kodą), todėl IT skyrius siūlo šį tikrinimą daryti tik konkrečiais (išimtiniais) atvejais pagal iš anksto nustatytus parametrus.	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i>
1.9.	Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo NDNT teritoriniuose skyriuose vadove nustatyti absoliutų draudimą skirti vertintoju NDNT darbuotoją, dalyvavusį paskutiniame to asmens vertinime.	NDNT nurodė, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. Peržiūrėti ir papildyti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 7 d. įsakymą Nr. V-110 „Dėl Neįgalumo lygio, darbingumo lygio, specialiųjų poreikių ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniuose skyriuose vadovo patvirtinimo“. Šiuo metu NDNT yra vykdomi el. parašo komponentės IS atnaujinimo darbai. Siekiant, kad būtų įgyvendintas vertinimas rotuojant ne tik pagal skyrius, bet ir vertintojus, IS reikalingas naujos elektroninio parašo komponentės pritaikymas dokumentams, formuojamiems NDNT IS, pasirašyti. Tam papildomai reikia 60 000 eurų. Taip pat reikia atlikti NDNT IS modernizavimą, automatizuojant vertintojų paskyrimo procesą, draudžiant paskirti prieš tai vertinime dalyvavusį vertintoją.	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i>

1.10.	Medicininės dalies vertinimus pavesti atlikti 2 NDNT darbuotojams. Reglamentuoti dokumentų vertinimo procedūras, atliekamų veiksmų suderinamumą, bendro sprendimo priėmimo tvarką.	NDNT nurodė, kad į pasiūlymą atsižvelgta . Atlikti TS ir SKS vadovų pakeitimai (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045), kuriais nustatyta, kad medicininės dalies vertinimą atlieka ne mažiau kaip 2 vertintojai. Įdiegti NDNT IS papildomas savikontrolės priemonės, techninius sprendinius – papildomus langus, kuriuose abu vertintojai turėtų patvirtinti medicininės dalies vertinimą ir tik po to vertinimą galėtų užbaigti vedėjas.	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.11.	Apsvarstyti galimybę Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyno pildymą atlikti nuotoliniu būdu, įvertinant, ar šis būdas nedarys įtakos klausimyno pildymo rezultatams, jų patikimumui ir objektyvumui, atsižvelgiant į asmenų susirgimų pobūdį.	NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta . Atlikti asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyno pildymo asmeniui dalyvaujant ir nuotoliniu būdu lyginamąją analizę, rezultatus pateikti SADM.	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas, nes teisės aktų pakeitimai dar neatlikti.
1.12.	Tais atvejais, kai Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyno pildymas būtų atliekamas ne nuotoliniu būdu, užtikrinti, kad procedūroje dalyvautų ne mažiau kaip 2 asmenys. Pvz., 2 NDNT TS darbuotojai, 1 NDNT TS darbuotojas ir 1 Neįgaliųjų organizacijos atstovas, užtikrinant „4 akių“ principo taikymą.	NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta . Atlikti TS ir SKS vadovų pakeitimai (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045), nustatant, kad pildant asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyną dalyvautų ne mažiau kaip 2 vertintojai.	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.13.	Patobulinti Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti klausimyno pildymo metodiką, siekiant formuoti šalyje vienodą praktiką ir mažinti NDNT darbuotojų diskreciją.	NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta . Patobulinti asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimynų pildymo metodiką, parengti mokymų planą, mokymų medžiagą ir apmokyti vertintojus (esant poreikiui pasitelkti specialistus iš išorės).	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendinamas, nes teisės aktų pakeitimai dar neatlikti.

1.14.	Nustatyti atvejus, kai NVO atstovai, asmens sutikimu, privalomai pasitelkiami pildant Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti klausimyną.	<p>NDNT nurodė, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies. Atlikti TS ir SKS vadovų pakeitimai (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045) ir NDNT IS papildytas asmens kvietimo formos šablonas, įtraukiant informaciją apie galimybę dalyvauti NVO atstovui pildant klausimyną. Atsižvelgta iš dalies, nes teisės aktuose NDNT negali privalomai nustatyti NVO atstovams dalyvauti pildant klausimyną, nors su keliolika NVO yra sudarytos bendradarbiavimo sutartys, tačiau tai yra NVO teisė, o ne pareiga ar prievolė. NDNT gali tik numatyti privalomą asmens informavimą apie galimybę savo iniciatyva pasikviesti NVO atstovą dalyvauti pildant asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti klausimyną.</p>	Pasiūlymas laikytinas kaip įgyvendintas iš dalies. <i>Argumentams pritariame.</i>
1.15.	Reglamentuoti veiksmus, kurie turi būti atliekami NDNT iki atitinkamo sprendimo priėmimo, nustačius neatitiktis tarp NDNT pateiktų ir ESPBI IS esamų duomenų apie asmens sveikatos būklę.	<p>NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta. NDNT direktoriaus 2021-08-06 įsakymu Nr. V-69 pakeistas Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. V-31 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų siuntimų ir kitų medicinos dokumentų, pateiktų Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, išsamumo, pagrįstumo ir teisingumo įvertinimo ir kreipimosi į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos tvarkos aprašas“ (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfb730f0f6a611eb9f09e7df20500045).</p>	Pasiūlymas įgyvendintas. <i>Pastabų ir pasiūlymų nėra.</i>

<i>Jeigu ateityje būtų pasirinktas modelis, kai ASPĮ dirbantys gydytojai tiesiogiai nedalyvauja NL, DL ir SP poreikių nustatymo procese ir atsisakoma siuntimų išrašymo ASPĮ etapo:</i>			
1.16.	Nustatyti dokumentų, esančių ESPBI IS pagrįstumo ir objektyvumo patikrinimo procedūras iki priimančią sprendimą dėl NL, DL ir SPL nustatymo, didinti šių veiksmų atlikimo apimtį.	NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta. NDNT IS 2020 m. kovo mėn. jau yra sukurtas funkcionalumas, kurio pagalba yra vykdomas negalios vertinimui reikalingų duomenų, esančių ESPBI IS, monitoringas, sudarant galimybę NDNT IS teritorinio skyriaus vertinimo lange įvesti informaciją apie ESPBI IS esančius duomenis, formuoti atitinkamas ataskaitas.	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.17.	Sukurti mechanizmą, leisiantį kreiptis į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos tais atvejais, kai papildomai gauti dokumentai ir objektyvūs duomenys paneigtų asmeniui nustatytą diagnozę ar būklės sunkumą, nustatytą į ESPBI IS įkeltuose dokumentuose, ir užtikrinti šio mechanizmo veikimą.	NDNT teigia, kad į pasiūlymą atsižvelgta. NDNT direktoriaus 2021-08-06 d. įsakymu Nr. V-69 pakeistas, papildytas (pakoreguotas) „Dėl Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. balandžio 19 d. įsakymo Nr. V-31 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų siuntimų ir kitų medicinos dokumentų, pateiktų Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, išsamumo, pagrįstumo ir teisingumo įvertinimo ir kreipimosi į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos tvarkos aprašas“ (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bfb730f0f6a611eb9f09e7df20500045).	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.
1.18.	Nustatyti atvejus ar kriterijus, kai privalomai turi būti pasitelkiami išorės ekspertai ir (ar) asmenys privalomai būtų siunčiami į tretinio lygio ASPĮ (pvz., kai abiejų medicininių dalies vertintojų vertinimo rezultatai ženkliai skiriasi dėl konkrečių susirgimų (diagnozių), dėl kurių NDNT daugiausia mato nevienodos praktikos taikymo pavyzdžių, pvz., stuburo ligos, ir pan.).	NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta. Atlikti TS ir SKS vadovų pakeitimai (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d9348570f69511eb9f09e7df20500045) ir (nuoroda teisės aktų registre: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/fe9e7360f69111eb9f09e7df20500045), Nustatyta tvarka, kokiais atvejais privalomai turi būti pasitelkiami išorės ekspertai ir (ar) asmenys privalomai būtų siunčiami į tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias ASPĮ.	Pasiūlymas įgyvendintas. Pastabų ir pasiūlymų nėra.

		<p>Vykdoma priemonių įgyvendinimo stebėseną ir kas ketvirtį rengiama priemonių įgyvendinimo atskaita.</p> <p>Peržiūrėtas ir papildytas Kreipimosi į tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias įstaigas ir nepriklausomų ekspertų ir kitų specialistų pasitelkimo ir apmokėjimo už šias paslaugas tvarkos aprašas, patvirtintas 2019 m. gegužės 24 d. NDNT direktoriaus įsakymu Nr. V-43.</p>	
1.19.	<p>Modernizuoti ar kurti naują NDNT IS, kuri leistų atskirti medicininės dalies ir Asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti klausimyno pildymo veiksmus ir pavesti juos atlikti skirtingų NDNT teritorinių padalinių darbuotojams, sukurti taip vadinamąjį bendrąjį gydytojų tinklą.</p>	<p>NDNT informavo, kad į pasiūlymą atsižvelgta iš dalies.</p> <p>Sukurti naują NDNT IS. NDNT IS eksploatuojama nuo 2005 m. liepos mėn. Ji buvo sukurta naudojant šiandien jau pasenusias technologijas, todėl vis dažniau susiduriama su problemomis ją atnaujinant, pritaikant naujiems teisės aktams. Norint atlikti didesnės apimties ir svarbos modifikavimo darbus, tai tampa sunkiai įgyvendinama. Optimalu būtų ne modernizuoti IS, o kurti naują.</p> <p>Preliminarus lėšų naujai IS poreikis – 3 500 000 eurų. NDNT yra pateikusi informaciją apie naujos IS poreikį SADM, kuri kreipėsi į Finansų ministeriją su prašymu šį lėšų poreikį įtraukti į Finansų ministerijos rengiamą Ateities ekonomikos DNR planą. NDNT šią informaciją taip pat yra pateikusi ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijai su prašymu įtraukti NDNT įgyvendinant 2021–2027 m. ES fondų programos 1 politikos tikslo „Pažangesnė Lietuva“ 1.2 konkretų uždavinį „Pasinaudoti skaitmeninimo teikiama nauda piliečiams, įmonėms ir vyriausybėms“.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kas nurodyta anksčiau, peržiūrėta NDNT struktūra, procedūros, įvertinta galimybė jas keisti, pateikti pasiūlymai SADM.</p>	<p>Pasiūlymą planuojama įgyvendinti gavus reikiamą finansavimą.</p>